

Processo nº 156/2021**Pregão Presencial nº 070/2021**

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais de limpeza, destinados a manutenção dos serviços dos Departamento da Administração Municipal.

Adjudicação

O Prefeito Municipal de Baependi, no uso de suas atribuições, ADJUDICA a(s) empresa(s) licitante(s) vencedora(s) abaixo identificadas para este processo

DIMPEL LIMITADA - CNPJ: 13.751.798/0001-55

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
Avental de napa, impermeável, frente única com fita para amarrar na parte traseira - medida 1,00 x 0,70. Avental de napa, impermeável, frente única com fita para amarrar na parte traseira - medida 1,00 x 0,70.	CCA	UN	17,0000	3,3700	-	57,29
Esponja para limpeza - Unidade embalada individualmente, dupla face, com espuma de poliuretano, agente antibactérias e fibra sintética com abrasivo. D Esponja para limpeza - Unidade embalada individualmente, dupla face, com espuma de poliuretano, agente antibactérias e fibra sintética com abrasivo. Dimensões mínimas de 110x80x20mm.	BRILHUS	UN	392,0000	0,6500	-	254,80
FLANELA EM 100% ALGODAO PARA USO EM GERAL, TAMANHO 40 X 60 CM	CCA	UN	182,0000	1,5300	-	278,46
Luva de borracha para limpeza - pacote com 01 par Luva de borracha para limpeza - pacote com 01 par	VOLK	PAR	241,0000	3,0800	-	742,28
Pano de chão alvejado Pano de chão alvejado	CCA	UN	158,0000	2,4500	-	387,10
Pano de Chão comum, grande, cru, tamanho mínimo de 80cm x 50cm Pano de Chão comum, grande, cru, tamanho mínimo de 80cm x 50cm	CCA	UN	294,0000	2,1900	-	643,86
Papel higiênico - pacote com 04 rolos de 60mX10cm, neutro, papel 100% celulose virgem. Branco, luxo, folha simples Papel higiênico - pacote com 04 rolos de 60mX10cm, neutro, papel 100% celulose virgem. Branco, luxo, folha simples	FAMILIAR	PC	1.104,0000	3,2700	-	3.610,08
Rodo de madeira - borracha dupla - 30 cm Rodo de madeira - borracha dupla - 30 cm	RODOFORT	UN	45,0000	4,7300	-	212,85
Vassoura de piaçava nº 06 Vassoura de piaçava nº 06	CARACOL	UN	142,0000	9,8000	-	1.391,60

Valor Total Adjudicado R\$ 7.578,32

RVN DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI - CNPJ: 14.459.158/0001-39

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
Alcool em Gel - 500G Alcool em Gel - 500G	ADATA	FR	165,0000	7,8000	-	1.287,00
Amaciante de roupas - embalagens de 02 litros cada Amaciante de roupas - embalagens de 02 litros cada	BIOKRISS	EM	115,0000	5,3500	-	615,25
Cera líquida incolor, acrílica, antiderrapante, com plastificantes, alcalinizantes, emulsificantes, formadores de filme, coadjuvantes, conservante, fr Cera líquida incolor, acrílica, antiderrapante, com plastificantes, alcalinizantes, emulsificantes, formadores de filme, coadjuvantes, conservante, fragancia e veiculo. Embalagem de 750ml. Com registro na ANVISA	POLYLAR	EM	375,0000	10,0000	-	3.750,00
Cera líquida vermelha - 750ml Cera líquida vermelha - 750ml	POLYLAR	EM	12,0000	10,0000	-	120,00
Desinfetante - embalagem de 02 litros cada, eucalipto ou lavanda na cor leitosa com registro na ANVISA Desinfetante - embalagem de 02 litros cada, eucalipto ou lavanda na cor leitosa com registro na ANVISA	BIOKRISS	EM	703,0000	6,0000	-	4.218,00
Detergente embalagem de 500 cada, líquido para louça. composição: componente ativo, espessante, coadjuvante, sequestrante, conservante, glicerina, cor Detergente embalagem de 500 cada, líquido para louça. composição: componente ativo, espessante, coadjuvante, sequestrante, conservante, glicerina, corantes e veiculo. Componente ativo: linear alquibenzeno, sulfonato de sódio. Tensoativo biodegradável. Com registro na ANVISA	BIOKRISS	EM	550,0000	1,7200	-	946,00
Limpa vidros - frasco 500ml Limpa vidros - frasco 500ml	AUDAX	FR	42,0000	4,5000	-	189,00
removedor para todos os tipos de cera em pisos e revestimento em geral - embalagem de 01 litro	SUPREMA	EM	50,0000	16,0000	-	800,00
Sabão em barra - embalagem com 05 barras cada, com registro ou notificação da ANVISA Sabão em barra - embalagem com 05 barras cada, com registro ou notificação da ANVISA	KRAKRA	EM	115,0000	7,9300	-	911,95
Sabonete líquido - embalagem com 2 litros Sabonete líquido - embalagem com 2 litros	T. PLUS	UN	128,0000	20,0000	-	2.560,00

Valor Total Adjudicado R\$ 15.397,20

ANDREIA APARECIDA DE OLIVEIRA ME - CNPJ: 15.413.146/0001-36

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
Cesto de lixo, com 30 litros, com tampa e pedal em plástico, formato cilíndrico Cesto de lixo, com 30 litros, com tampa e pedal em plástico, formato cilíndrico	RISCHIOTO	UN	17,0000	84,3500	-	1.433,95
Cesto de lixo telado - unidade de 10 litros Cesto de lixo telado - unidade de 10 litros	ARQPLAST	UN	36,0000	4,9500	-	178,20
Escova de Roupas - cerdas duras Escova de Roupas - cerdas duras	BOA	UN	22,0000	2,6300	-	57,86
ESCOVA PARA LIMPEZA DE VASOS SANITÁRIOS COM HASTE E SUPORTE	TOBIAS	UN	83,0000	6,2000	-	514,60
Flanela para limpeza 36cm x 56cm Flanela para limpeza 36cm x 56cm	CCA	UN	175,0000	1,3300	-	232,75
Lã de aço carbono, 60 grs -pacote com 08 unidades Lã de aço carbono, 60 grs -pacote com 08 unidades	ASSOLAN	PC	139,0000	1,2500	-	173,75
Lixeira em polipropileno, com capacidade de 10 litros Lixeira em polipropileno, com capacidade de 10 litros	ARQPLAST	UN	26,0000	8,7400	-	227,24
Pá de lixo - galvanizado - unidade grande com cabo de madeira com 80cm Pá de lixo - galvanizado - unidade grande com cabo de madeira com 80cm	TOBIAS	UN	26,0000	6,7500	-	175,50
Pá de lixo, plástico, com cabo de madeira longo Pá de lixo, plástico, com cabo de madeira longo	TOBIAS	UN	46,0000	7,3500	-	338,10
Palha de aço nº 01 Palha de aço nº 01	AÇO BOM	UN	100,0000	1,0000	-	100,00
Pano de limpeza multiuso - pct com 05 unidades Pano de limpeza multiuso - pct com 05 unidades	NOBRE	PC	225,0000	2,5800	-	580,50
Pano de prato 100% algodão - unidade de 40x60cm Pano de prato 100% algodão - unidade de 40x60cm	CCA	UN	162,0000	1,9500	-	315,90
Papel toalha, rolo c/55 unid 20cm x 22cm Papel toalha, rolo c/55 unid 20cm x 22cm	SNACK	UN	46,0000	3,7500	-	172,50
RODO DE MADEIRA DUPLO 40 CM	TOBIAS	UN	54,0000	6,8800	-	371,52
Rodo de madeira duplo 60cm Rodo de madeira duplo 60cm	TOBIAS	UN	77,0000	7,5000	-	577,50
Rodo para aplicação de cera Rodo para aplicação de cera	TOBIAS	UN	45,0000	8,0600	-	362,70
Toalha de rosto, 100% algodão, 49cm x 70cm - cores diversas Toalha de rosto, 100% algodão, 49cm x 70cm - cores diversas	CCA	UN	80,0000	6,4900	-	519,20
Toalha de rosto lisa, 100% algodão, 38cm x 68cm - cores diversas Toalha de rosto lisa, 100% algodão, 38cm x 68cm - cores diversas	CCA	UN	39,0000	6,4900	-	253,11
Vassoura - com cerda de pêlo sintético, com base de 60 cm, com cabo de madeira. Vassoura - com cerda de pêlo sintético, com base de 60 cm, com cabo de madeira.	BOA	UN	90,0000	11,7500	-	1.057,50
Vassoura sintética - cabo em alumínio, cerdas macias, 30cm Vassoura sintética - cabo em alumínio, cerdas macias, 30cm	BOA	UN	70,0000	11,5900	-	811,30

Valor Total Adjudicado R\$ 8.453,68

FABRICIO DE RAMOS & CIA LTDA - CNPJ: 15.725.489/0001-36

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
balde reforçado, 10 litros, com alça balde reforçado, 10 litros, com alça	TOYPLAST	UN	25,0000	9,9000	-	247,50

Valor Total Adjudicado R\$ 247,50

OXI QUIMICA LTDA - EPP - CNPJ: 65.271.868/0001-71

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
Água sanitária - embalagem de 01 litro cada, de uso geral, deve apresentar teor mínimo de cloro ativo de 2,0 - 2,5% p/p. Registro na ANVISA. A embalagem Água sanitária - embalagem de 01 litro cada, de uso geral, deve apresentar teor mínimo de cloro ativo de 2,0 - 2,5% p/p. Registro na ANVISA. A embalagem deverá ser opaca, de plástico rígido e de difícil ruptura, bem vedada, com fechamento que impeça vazamentos.	OXI QUIMICA	UN	545,0000	2,3000	-	1.253,50
Álcool 70% - Embalagem de 1(um) litro com registro ou notificação da ANVISA Álcool 70% - Embalagem de 1(um) litro com registro ou notificação da ANVISA	AUDAX	UN	353,0000	9,7000	-	3.424,10
Balde plástico com alça de metal - unidade de 20 litros cada Balde plástico com alça de metal - unidade de 20 litros cada	ARQPLAST	UN	33,0000	12,8400	-	423,72
Bota galocha de borracha, impermeável na cor preta - a numeração dos pares será definida no momento da compra. Bota galocha de borracha, impermeável na cor preta - a numeração dos pares será definida no momento da compra.	INNPRO	PAR	61,0000	31,0000	-	1.891,00
Cloro, frasco com 02 litros Cloro, frasco com 02 litros	OXI QUIMICA	UN	162,0000	5,5000	-	891,00
Desengordurante multiuso - frasco 500ml Desengordurante multiuso - frasco 500ml	AUDAX	FR	232,0000	3,5000	-	812,00
DESINFETANTE LIQUIDO, GERMICIDA E BACTERICIDA,GALAO DE 5LTS	AUDAX	GL	155,0000	12,5000	-	1.937,50
Pedra sanitária com gancho suporte - embalagem com 1 un Pedra sanitária com gancho suporte - embalagem com 1 un	SANY	UN	818,0000	1,8400	-	1.505,12

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAEPENDI

Endereço: RUA CORNÉLIO MAGALHÃES, 97

CENTRO, BAEPENDI - MG

CNPJ: 18.008.862/0001-26

Telefone: (35) 3343-3741

E-mail: secretaria@baependi.mg.gov.br

Exercício: 2021

Página(s): 3/3

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vir Unit.	Vir Desc.	Valor Total
Sabão em pó - embalagem de 01 kg - composição: coadjuvante, agente antirrodositante, corante, cor azulada, branqueador óptico, fragrância com extratos Sabão em pó - embalagem de 01 kg - composição: coadjuvante, agente antirrodositante, corante, cor azulada, branqueador óptico, fragrância com extratos naturais, que contenham linear alquil benzeno, sulfato de sódio. Com registro ou notificação da ANVISA	TIXAN	EM	624,0000	9,0000	-	5.616,00
SABONETE 90GR	YPE	UN	180,0000	1,4400	-	259,20
Sapólio em pó, 300grs Sapólio em pó, 300grs	SANY	UN	62,0000	4,8000	-	297,60

Valor Total Adjudicado R\$ 18.310,74

BAEPENDI, 27 de Julho de 2021.

DOUGLAS STADUTO SOUZA
PREFEITO MUNICIPAL